
  

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 

N.  157   del   28.12.2011 
 

 
Oggetto: Liquidazione contributo all'Associazione socio-turistico-culturale “Dimensione 
                Moda & Management” per la realizzazione della manifestazione denominata 
                “Miss & Mister estate 2011”. 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

IL CAPO SETTORE  
 

Vista la delibera di G.C. n. 161 del 27-07-2011 con la quale è stato approvato il programma 
relativo alle proposte di manifestazioni e spettacoli da inserire nel programma “Basole di Luce 
Festival 2011”; 
Vista la delibera di G.C. n. 168 del 09-08-2011 con la quale è stato, fra l'altro, deciso di 
concedere all'Associazione socio-turistico-culturale “Dimensione Moda & Management” con 
sede a Scicli in Via Paganini n. 105, nell'ambito del programma “Basole di Luce Festival 2011”, 
un contributo di €. 1.000,00, sulla base di un preventivo di spesa, dalla stessa presentata pari ad € 
4.200,00 per la realizzazione della manifestazione “Miss & Mister Estate 2011”; 
Vista la nota acquista al Protocollo Generale in data 16-11-2011 al n. 30607 con la quale il 
Presidente dell'Associazione socio-turistico-culturale “Dimensione Moda & Management”, Sig. 
Iacono Saverio: 
− chiede la liquidazione del contributo di €. 1.000,00; 
− trasmette: 

• il materiale pubblicitario utilizzato; 
•  la documentazione contabile (3 fatture) delle spese all'uopo sostenute per la 

realizzazione del predetto evento dell'importo di €.  2.594,38; 
Visto  l'art. 34 del  vigente  Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi ed ausili 
finanziari  il quale disciplina le modalità di  liquidazione dei contributi per singola iniziativa; 
Che, pertanto, il contributo da liquidare alla predetta Associazione, sulla base delle disposizioni 
stabilite dal vigente regolamento in materia ammonta ad €. 617,70; 
Atteso che tale appuntamento ha riscosso un notevole flusso di visitatori e particolarmente 
favorevole è stato l’interesse espresso dalla stampa locale; 
Vista la determina del Capo Settore Sviluppo Economico n. 107 del 02-08-2011, allegata alla 
citata delibera di G.C. n. 168 del 09-08-2011, con la quale è stata impegnata, fra l'altro, la 
superiore somma; 
Ritenuto, pertanto, provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 
del 28/06/1996; 
Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCICLI   
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



 
 
                                                                   DETERMINA 
 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
1. di liquidare e pagare al Presidente dell'Associazione socio-turistico-culturale “Dimensione 

Moda & Management” con sede a Scicli in Via Paganini n. 104, Sig. Iacono Saverio, la 
somma di €. 617,70,  quale contributo concesso per le  spese effettivamente sostenute ed 
ammesse a finanziamento, come risultante dalla documentazione contabile all’uopo 
presentata, per la realizzazione della manifestazione denominata “Miss & Mister Estate 
2011”, effettuata a Cava D'Aliga il 13-08-2011, inserita nel programma di manifestazioni 
estive “Basole di Luce Festival 2011”, mediante accredito presso la Banca Agricola Popolare 
di Ragusa – Agenzia di Ispica – COD. IBAN: IT98Y0503684470CC0241207373; 

2. di prelevare la superiore somma dall’intervento 1.07.02.05/10   cap. 175  del  bilancio 2011  
ove figura impegnata per effetto della propria determina n. 107 del 02-08-2011, allegata alla 
delibera di G.C. n. 168 del 09-08-2011;   

3. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
competenza. 

                                                                                                       IL CAPO SETTORE 
                                                                                        F.to     (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 
 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
 

      IMPEGNO                N. 1056/2011 
LIQUIDAZIONE      N. _________ 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 

 
                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  


